JNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAI

RIO GALLEGOS, 030496

VISTO:

El Expediente N° 10.142/96 de la Unidad Académica Río Gallegos; y

CONSIDERANDO:

Que a fs. O1 obra nota presentada por alumnos de la Carrera de Enfermería, mediante la cual solicitan autorización para cursar de manera condicional todas las materias del 1° cuatrimestre correspondiente al 3°año;

Que dicha solicitud se basa en que los alumnos se vieron imposibilitados de asistir a las clases de Ingles ya

que las cargas horarias no se lo permitian;

Que la Comisión de Formación de Grado, Capacitación e Investigación ha analizado dicha presentación, recomendando permitir a los alumnos el cursado condicional de dichas materias durante el 1° cuatrimestre y recomendar a la Jefatura del Centro de Formación de Grado agote las posibilidades de establecer un espacio en el horario semanal para las clases de inglés;

Que este Cuerpo en Sesión aprobó por unanimidad

lo actuado por la Comisión;

Que se debe dictar el instrumento legal respectivo;

POR ELLO:

EL CONSEJO DE LA UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS A C U E R D A :

ARTICULO 1°: PERMITIR el cursado condicional de las materias del 3° año de la Carrera en Enfermería durante el 1° cuatrimestre a los alumnos que se detallan en el Anexo I del presente acuerdo.-

ARTICULO 2º: RECOMENDAR a la Jefatura del Centro de Formación de Grado agote las posibilidades de establecer un espacio en el horario semanal para las clases de inglés. - ARTICULO 3º: TOME RAZON Centro de Formación de Grado, Departamento de Alumnos y Estudios, NOTIFIQUESE a los interesados y cumplido ARCHIVESE. -

AMELIA E. RODRIGUEZ Secretifia Consell de Unidad VARG • UNPA

ACUERDO

ON D NACIONAL DE LA PROPERTIE DE LA PROPERTIE

THE TOR ANIBAL BLLOW

102

JNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRAL

ANEXQ

ALUMNOS

ALDERETE, Juan Alberto
LEQUE, Maribel
FERNANDEZ, Diego
VARGAS, María Fabiola
ALMONACID, Luis
BARRIA, Alejandra
CARIÑANCO, Sonia
DIAZ, Maria Alejandra
GONZALEZ, Félix E.
VIVAR, Marta
LEAL, Sandra
MANSILLA, Sandra
TAPURA, Viviana
ALVARADO, Beatriz